
1 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ:..29/06/2010.. 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ:..12/2010.. 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:..84/2010.. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:..29/06/2010.. 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Λήψη απόφασης για την έγκριση του Αποτελέσµατος του ∆ιαγωνισµού για 

την Ανάδειξη Αναδόχου του Έργου «Επισκευή και βελτίωση οδικού δικτύου 2010», 
προϋπολογισµού 249.260,00€ µε το Φ.Π.Α.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Στον Άγιο Στέφανο και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την ..29η.. του µηνός 

..Ιουνίου.. του έτους 2010, ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..10:00.. συνήλθε σε συνεδρίαση  
η ∆.Ε. του ∆ήµου Αγίου Στεφάνου, µετά την υπ’ αριθ. ..7304/25-06-2010.. 
πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε σε κάθε µέλος της χωριστά, σύµφωνα 
µε το άρθρο 104 του Ν.3463/06 (∆ΚΚ), παρισταµένης και µιας υπαλλήλου του 
∆ήµου, ως γραµµατέα. 
             Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο (5) 
µελών βρέθηκαν παρόντα (4), δηλαδή παρόντες ήταν: Ο ∆ήµαρχος και πρόεδρος 
της ∆.Ε. Βορριάς Παναγιώτης, και οι κ. κ. ∆.Σ. Βουτσά Βιργινία, Κυριακούλης 
Κωνσταντίνος και ο  ∆.Σ. κ. Μπερµπάντης Γεώργιος. Ο ∆.Σ. κ. Πλαγιανάκος  
Γεώργιος, τακτικό µέλος της ∆.Ε., νοµίµως κληθείς, απουσίαζε.  

  
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ  

1) Βορριάς  Παναγιώτης, Πρόεδρος                 1) Πλαγιανάκος Γεώργιος, Μέλος 
2) Βουτσά Βιργινία, Μέλος 
3) Κυριακούλης Κωνσταντίνος, Μέλος 
4) Μπερµπάντης Γεώργιος, , Μέλος  

 
  Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το ..5ο.. θέµα της ηµερήσιας δ/ξης είπε τα εξής: 
 
Κύριοι Συνάδελφοι, 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. την µε αρ. 67/2010 Απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής, σύµφωνα µε την 
οποία εγκρίθηκαν η υπ’ αριθµ. 3/2010 Μελέτη της Τ.Υ. για την «Επισκευή κ’ 
βελτίωση οδικού δικτύου 2010», οι όροι της διακήρυξης, ο τρόπος εκτέλεσής του 
µε ανοικτό διαγωνισµό και η συγκρότηση της Επιτροπής του ∆ιαγωνισµού,  
 

2. το από 15.06.2010 Πρακτικό Νο1 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, σύµφωνα µε 
το οποίο, έλαβαν µέρος οκτώ (8) διαγωνιζόµενοι, οι οποίοι έγινα όλοι δεκτοί και 
µειοδότης αναδείχθηκε ο Ε.∆.Ε. κ. Γρηγορίου ∆ηµήτριος, ο οποίος προσέφερε µέση 
έκπτωση πενήντα ένα και µηδέν ένα τοις εκατό (51,01%) επί των τιµών του 
τιµολογίου µελέτης, 
 

3. το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά τη διαδικασία δηµοπράτησης 
του έργου, 
 

4. το γεγονός ότι η προσφορά του Ε.∆.Ε. κ. Γρηγορίου ∆ηµητρίου, ο οποίος 
προσέφερε µέση έκπτωση πενήντα ένα και µηδέν ένα τοις εκατό (51,01%) επί των 
τιµών του τιµολογίου µελέτης ικανοποιεί τους όρους του άρθρου 1, παρ. 1 του 
Ν.3263/04, δηλαδή είναι η χαµηλότερη και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις 
συµµετοχής στο διαγωνισµό, προτείνουµε όπως προχωρήσετε σε λήψη απόφασης 
µε την οποία θα εγκρίνετε το αποτέλεσµα του διαγωνισµού για την ανάδειξη 
αναδόχου του έργου «Επισκευή κ’ βελτίωση οδικού δικτύου 2010», 



2 

 

προϋπολογισµού 249,260,00 € µε ΦΠΑ και την κατακύρωση αυτού στον Ε.∆.Ε. κ. 
Γρηγορίου ∆ηµήτριο, που προσέφερε για την εκτέλεση του έργου, κατά το σύστηµα 
µε επί µέρους ποσοστά έκπτωσης, µέση έκπτωση πενήντα ένα και µηδέν ένα τοις 
εκατό (51,01%) επί των τιµών του τιµολογίου της µελέτης. 
 
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την ∆.Ε να αποφασίσει σχετικά. 
 
   Η ∆.Ε έχοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Προέδρου 
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 103 του Ν.3463/06, για τις αρµοδιότητες της ∆.Ε 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι            Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 Εγκρίνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του 
έργου «Επισκευή κ’ βελτίωση οδικού δικτύου 2010», προϋπολογισµού 
249.260,00 € µε ΦΠΑ και την κατακύρωση αυτού στον Ε.∆.Ε. κ. Γρηγορίου 
∆ηµήτριο, που προσέφερε για την εκτέλεση του έργου, κατά το σύστηµα µε επί 
µέρους ποσοστά έκπτωσης, µέση έκπτωση πενήντα ένα και µηδέν ένα τοις εκατό 
(51,01%) επί των τιµών του τιµολογίου της µελέτης. 

 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
                          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
                                       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                      Ο 
                                            ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 

                                          Βορριάς Παναγιώτης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


